
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. oktober 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

 

Spørgsmål nr. 2:  

”Hvor mange penge bruges årligt i Danmark på forskning i psykologbehandling? ” 

 

Svar: 

For at svare på spørgsmålet om, hvor mange penge der årligt bruges i Danmark på 

forskning i psykologbehandling, haft jeg kontakt til Uddannelses- og Forskningsmini-

steriet, der oplyser, at de ikke har mulighed for at udtrække den efterspurgte, gene-

relle statistik.  

 

Jeg henviser til mit svar på SUU alm. del spørgsmål nr. 252, hvoraf der fremgår en 

oversigt over bevilgede beløb til forskning i psykiatri generelt fordelt på Det Strategi-

ske Forskningsråd, Innovationsfonden og Det Frie Forskningsråd.   

 

Endvidere fremgår det af svaret, at satspuljepartierne bag satspuljeaftalen for 2014-

2017 på psykiatriområdet afsatte i alt 17 mio. kr. over fire år til en forskningsstrategi 

på psykiatriområdet samt en pulje til konkrete forskningsprojekter i psykiatri. Det er 

målet, at de faglige anbefalinger i forskningsstrategien skal være med til at tilveje-

bringe forskning på de områder indenfor psykiatrien, indenfor hvilke forskning vurde-

res særlig nødvendig. 

 

Endelig fremgår det af svaret på spørgsmål nr. 252, at Venstre, Socialdemokratiet, 

Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alli-

ance og Det Konservative Folkeparti som led i aftalen om fordeling af forskningsre-

serven for 2015 var enige om at afsætte 30 mio. kr. til forskning i psykiatri både i 

2015 og 2016, heriblandt til bedre forståelse af psykisk sygdom, sygdomsårsager 

samt indsatser for forebyggelse, opsporing og behandling. Midlerne for 2015 er un-

der udmøntning. 

 

Udover de forskningsmidler, der prioriteres via statslige midler, så sker finansiering af 

forskning i psykiatri i andet regi eksempelvis i regionerne og via private fonde. Mini-

steriet indsamler ikke oplysninger om, hvor mange midler der afsættes i andet regi og 

har derfor ikke mulighed for at give en samlet opgørelse over midler anvendt til 

forskning i psykologbehandling i Danmark.  
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